Решение

заседания муниципального опорного центра дополнительного образования детей Куединского района
от 25.02.2022 г.                                                                                                    №2
1. Рекомендовать к реализации в 2022 году по сертификатам следующие дополнительные общеразвивающие программы:
	№
	ОО
	Название программы
	Направленность программы
	Количес
тво часов 
	Возрастная категория детей
	Количество сертификатов

	1
	МБОУ «Большеусинская СОШ»
	Маленькие исследователи
	Естественно
научная
	17
	5-7
	10

	2
	
	3D моделирование средствами TinkerCad
	Техническая
	8
	10-11
	15

	3
	МБОУ «Бикбардинская ООШ»
	Юные исследователи
	Естественно
научная
	17
	9-12
	10

	4
	
	Чудо 3D ручка
	Техническая
	17
	7-10
	10

	5
	МБОУ «Куединская СОШ№2-БШ»
	Живая природа
	Естественно
научная
	17
	11-12


	20

	6
	
	Робототехника
	Техническая
	17
	11-12
	20

	7
	
	Робототехника 
	Техническая
	17
	8-11
	20

	8
	
	Робототехника 
	Техническая
	17
	12-17
	20

	9
	
	Медицинская подготовка
	Естественно
научная
	17
	14-15
	20

	10
	
	3D моделирование средствами TinkerCad
	Техническая
	8
	12-13
	15

	11
	МБОУ «Большегондырская СОШ»
	Ландшафтный дизайн
	Естественно
научная
	15
	13-14
	15

	12
	
	3D моделирование средствами TinkerCad
	Техническая
	8
	10-13
	15

	13
	МБОУ «Большеусинская С(К)ОШ»
	Школьное лесничество
	Естественно
научная
	17
	12-16
	15


	14
	МБОУ 

«Госконзаводская ООШ»
	3D моделирование средствами TinkerCad
	Техническая
	8
	10-13
	10

	15
	МБДОУ «Детский сад №5»
	Робототехника
	Техническая
	12
	5-7
	15

	16
	
	Робототехника
	Техническая
	22
	5-7
	15

	17
	
	Любознайка
	Естественно
научная
	12
	5-7
	15

	18
	
	Любознайка
	Естественно
научная
	22
	5-7
	15


2. Рекомендовать образовательным организациям начать реализацию программ дополнительного образования в соответствии с заявленными сроками реализации.
3. Педагогам, реализующим дополнительные общеразвивающие программы, обеспечить участие обучающихся в муниципальных мероприятиях в соответствии с направленностью.
4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. обеспечить контроль за количеством услуг дополнительного образования по сертификатам, предоставляемых обучающимся (не более 1 услуги на одного обучающегося);
4.2.  организовать внесение данных о детях, охваченных дополнительным образованием по сертификатам в АИС «ЭПОС. Дополнительное образование» до 10 марта 2022 года.
5. Руководителей образовательных организаций ознакомить с решением муниципального опорного центра.
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                                              С.С. Чечихина                                                                                              
опорного центра:                                                                                                                                                                

